
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 99RS/991RG  del 17-12-2020

OGGETTO

LAVORI DI REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL FOSSO ORTO DEI PRETI - CODICE CUP:
I15J19000190001 CODICE CIG: ZAE2D008F1  LIQUIDAZIONE SALDO GEOLOGO PER
PRESTAZIONE DI "REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

 – I SERVIZIO LL.PP. –

Premesso che:

con delibera di giunta comunale n° 139 del 11/09/2019, a seguito di un’attività di verifica-

dello stato dei luoghi che comprende uno studio geomorfologico e di regimentazione
idraulica, con descrizione del reticolo idrografico, dei bacini idrografici, dei dati pluviometrici,
degli attraversamenti e delle sezioni da verificare, è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico economica relativamente ad un intervento dal titolo “regimentazione idraulica del
Fosso Orto dei Preti”;
intervento in parola è inserito nel programma triennale delle opere pubbliche annualità-

2019-2021, adottato con DCC n°38 del 27/03/2019, approvato con DCC n°6 del
08/05/2019 e dei successivi aggiornamenti approvati con DCC n°13 del 14/06/2019 e con
DCC n°31 del 31/10/2019;
con decreto del capodipartimento degli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del-

30.12.2019, veniva assegnato al comun di Atripalda un contributo di €. 432.000,00 per la
realizzazione dell’intervento sopra citato.

Dato atto che con determina del responsabile del II settore –servizio 01 LL.PP. n°51 del
03.09.2019 si provvedeva alla costituzione ufficio progettazione e assegnazione attività
tecniche;

Riscontrato che con determinazione del responsabile del II settore – I servizio n°19 del
15.05.2020 di modifica della determina di costituzione ufficio progettazione, direzione dei
lavori ed esperimento attività tecniche è stato ritenuto, tra l’altro, di procedere all’affidamento
del servizio professionale di “redazione della relazione geologica”, ai sensi dell’art. 36 comma
1 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, mediante “trattativa diretta” sul portale telematico MePA,
consultando un professionista di comprovata esperienza, con l’acquisizione di un preventivo di
spesa a ribasso sull’importo posto a base d’asta;

Vista la determinazione del responsabile del II settore – I servizio n°54 del 31.07.2020 con la
quale si è provveduto ad incaricare l’operatore economico dott. Andrea Palladino, della
prestazione professionale di “redazione della relazione geologica” per l’intervento denominato:
“regimentazione idraulica del Fosso Orto dei Preti”, per l’importo concordato in €. 1.500,00
oltre IVA e cassa, pari a complessivi €. 1.866,61;

Vista la fattura n. FPA 2/20 acquisita con prot. n. 30098 del 09/10/2020, relativa al saldo
dell’incarico professionale di “redazione della relazione geologica” di importo complessivo pari
a 1.866,60 euro;

Atteso il regime forfettario dichiarato dell’operatore economico, che prevede un’aliquota IVA
non dovuta, e di conseguenza l’errato importo totale fatturato;

Vista la rettifica della fattura con nota di credito n. FPA 3/20, acquisita con protocollo 36487
del 10/12/2020, di importo pari a 336,60 euro;



Visto il DURC regolare EPAP prot. 00748552020 del 14/12/2020;

Riscontrato pertanto che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle
spettanze maturate dall’operatore economico a saldo della prestazione professionale;

Visti :

-lo Statuto Comunale;-

 il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;-

 l'art. 107 D.Lgs 267/2000;-

-il Codice dei Contratti Pubblici.-

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°7 del 02/01/2020 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
di Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente.1.

di Liquidare per le motivazioni esposte in premessa, il saldo dell’onorario riguardante2.
“redazione della relazione geologica” per l’intervento denominato: “regimentazione idraulica
del Fosso Orto dei Preti”, per l’importo concordato in €. 1.500,00 oltre cassa, pari a
complessivi €. 1.530,00 al geol. Andrea Palladino con studio in Ospedaletto D’Alpinolo
(AV), P. I.V.A.: 02978270649, la somma di complessiva di Euro €. 1.530,00, compresi oneri
previdenziali, di cui alla fattura FPA 2/20 come integrata dalla successiva nota di credito
FPA 3/20;

di Imputare la spesa complessiva pari ad €. 1.530,00 sul capitolo del bilancio n°3498/33.
cod. bil. 09.01-2.02.01.09.014 (c.e. 821/0) del bilancio 2019-2021 esercizio 2020, a valere
sull’impegno 470/2020

di Autorizzare il Settore finanziario – Ufficio Ragioneria a procedere al disimpegno della4.
somma residua pari ad Euro 336,61 rispetto alla somma impegnata come da determina del
responsabile del II settore – I servizio n. 54 del 31/07/2020 pari ad Euro 1.866,61;

di Dare atto che il CIG dell’intervento è il seguente: ZAE2D008F1;5.

di Dare atto che il CUP dell’intervento è il seguente: I14H20001020001.6.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-12-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-12-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


